CENTRO DE EDUCAÇÃO COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

EDITAL Nº 07/2023

Resultado da primeira fase da Seleção 2024/1 de Estudantes Regulares e
convocação para prova e entrevista.

O PPGCOM/UEL, por meio da Comissão de Seleção, torna público o resultado da
primeira fase – avaliação dos projetos de pesquisa – dos candidatos a estudante regular
no processo de SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARES DO MESTRADO 2024/1.

Os candidatos aprovados, listados abaixo em ordem alfabética e conforme a linha de
pesquisa, estão convocados para realização da prova no dia 27 de novembro,
segunda-feira, na Sala de Multimeios da Biblioteca Central. O horário da prova será
das 14hs às 18hs.

Na sequência da divulgação da lista de aprovados, a Comissão também divulga o local
e horário das entrevistas a serem realizadas no dia 28 de novembro, terça-feira.

Aprovados na Primeira Fase

Linha de Pesquisa – Produção de Sentido nas Mídias

Alana Muncio Compagnoni
Ana Clara Ferreira dos Santos
Bruna Luquez Amaral
Daniel Santos de Souza
Lara Bridi Costa
Leonardo Roque Costa
Sofia Furtado de Oliveira
Tales Vinícius Lourenço

Linha de Pesquisa – Processos Sociais e Práticas Culturais

Aline Carla Salateski Kolinski
Caroline Silva Marcelino
Franciele Rodrigues
Isabely Mariana Ramos da Silva
Kenza Boschilia Elhajji
Lucas Procópio da Silva Vaz
Ludmilla Andrade Fregonesi
Marcelo Cordero de Lima
Mikaela Oliveira Domingos
Mônica Gabriela Pereira Dau
Vitória Alves de Morais

Entrevista – 28 de novembro de 2024

Linha de Pesquisa – Produção de Sentido nas Mídias.
Local: Sala de Permanência dos docentes n. 5 – Secretaria do Depto. De Comunicação
CECA
Alana Muncio Compagnoni 14hs
Ana Clara Ferreira dos Santos 14:15hs
Bruna Luquez Amaral 14:30hs
Leonardo Roque Costa 14:45hs
Sofia Furtado de Oliveira 15hs
Daniel Santos de Souza 15:15hs
Tales Vinícius Lourenço 15:30hs
Lara Bridi Costa 15:45hs

Linha de Pesquisa – Processos Sociais e Práticas Culturais
Local: Sala de Permanência dos docentes n.4. Secretaria do Departamento de
Comunicação – CECA.

Isabely Mariana Ramos da Silva 14hs
Kenza Boschilia Elhajji 14:15hs
Ludmilla Andrade Fregonesi 14:30hs
Marcelo Cordero de Lima 14:45hs
Aline Carla Salateski Kolinski 15hs
Mikaela Oliveira Domingos 15:15hs
Lucas Procópio da Silva Vaz 15:30hs
Franciele Rodrigues 15:45hs
Mônica Gabriela Pereira Dau 16hs
Vitória Alves de Morais 16:15hs
Caroline Silva Marcelino 16:30hs

Observação: O atraso poderá acarretar a desclassificação do candidato.

Londrina, 21 de novembro de 2023

Alberto Klein

Presidente da Comissão de Seleção

Manoel Dourado Bastos

Coordenador do PPGCOM-UEL